
株式会社 G7 アグリジャパン 
お客様各位 
 

お詫びと自主回収のお知らせ 
 
平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 
 
この度、めぐみの郷 各店にて販売しておりました〔山内 宏之の商品である米

粉、玄米粉、もち米粉の原材料名と産地に誤表記が判明したため、当該商品を自

主回収いたします。 
※当該商品は米粉ではなく小麦粉が使用されており、小麦アレルギーをお持ち

の方が試食された場合重篤なアレルギー症状を呈するおそれがあります。 
 
また、めぐみの郷 和田山店にて販売しておりました〔山内 宏之 丹波市産サ

ツマイモの美味しいチェロス 50ｇ〕の裏面食品表示について、原材料名欄に「小

麦粉」が欠落していることが判明したため、当該商品も自主回収いたします。誤

ったラベルには当該商品に含まれるアレルギー「小麦」も欠落しており、アレル

ギーをお持ちの方は絶対に召し上がらないようにお願い申しあげます。 
 
店頭では、判明後ただちに当該商品を撤去しておりますが、お客様のお手元に 
当該商品がございましたらお買い上げ店舗まで料金着払いにてお送りください。  
 
今後はより一層の品質管理を徹底し、再発防止に努めてまいります。 

お客様には 
ご心配ならびご迷惑をおかけすることとなり、深くお詫び申しあげます。 
 
■対象商品 
商品名 山内宏之 丹波市産サツマイモの美味しいチェロス 50ｇ 
    山内宏之 米粉、玄米粉、もち米粉 
製造者 山内宏之 兵庫県丹波市春日町栢野 469 
 
 


